
				[image: ]
			
					
О районном бюджете на 2026-2028 годы
Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 19 декабря 2025 года № 8С-39/1

      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 8 настоящего решения.

      В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить районный бюджет на 2026-2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

      1) доходы – 22364422,0 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 18127740,0 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 99672,0 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 22821,0 тысяч тенге;

      специальные поступления – 0,0 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 4114189,0 тысяч тенге;

      2) затраты – 21481308,0 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 110355,0 тысяч тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты – 155700,0 тысяч тенге;

      погашение бюджетных кредитов – 45345,0 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – 772759,0 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – -772759,0 тысяч тенге.

      2. Учесть, что в районном бюджете на 2026 год предусмотрены бюджетные изъятия из бюджета города Щучинска в сумме 747496,0 тысяч тенге, из бюджета поселка Бурабай 224913,0 тысяч тенге, из бюджета Катаркольского сельского округа 24826,0 тысяч тенге, из бюджета Кенесаринского сельского округа 24268,0 тысяч тенге.

      3. Учесть, что в районном бюджете на 2026 год предусмотрены объемы субвенций, передаваемых из районного бюджета бюджетам сельских округов, в сумме 172999,0 тысяч тенге, в том числе:

      Абылайханскому сельскому округу 30403,0 тысяч тенге;

      Веденовскому сельскому округу 33139,0 тысяч тенге;

      Зеленоборскому сельскому округу 17178,0 тысяч тенге;

      Златопольскому сельскому округу 23577,0 тысяч тенге;

      сельскому округу Атамекен 29310,0 тысяч тенге;

      Урумкайскому сельскому округу 22965,0 тысяч тенге;

      Успеноюрьевскому сельскому округу 16427,0 тысяч тенге.

      Объемы трансфертов общего характера на 2026-2028 годы в разрезе города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов Бурабайского района установлены отдельным решением Бурабайского районного маслихата. 

      4. Учесть в составе поступлений районного бюджета на 2026 год целевые трансферты и бюджетные кредиты из областного и республиканского бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

      5. Учесть, что в составе расходов районного бюджета на 2026 год предусмотрены целевые трансферты бюджетам города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов согласно приложению 5 к настоящему решению. 

      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

      6. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2026 год в сумме 365005,0 тысяч тенге.

      7. Учесть, что в районном бюджете на 2026 год предусмотрено погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом в сумме 928459,0 тысяч тенге.

      8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
	
      Председатель Бурабайского районного маслихата 

	
М. Нурпанова



	 
	Приложение 1
к решению
Бурабайского районного маслихата
от 19 декабря 2025 года № 8С-39/1


 Районный бюджет на 2026 год
	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
I. Доходы
	
22364422,0

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
18127740,0

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
16361150,0

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
6837378,0

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
9523772,0

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
1505254,0

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
1505254,0

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
136861,0

	

	

	
2
	
Акцизы
	
18086,0

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
96630,0

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
22145,0

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
124475,0

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
124475,0

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
99672,0

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
16151,0

	

	

	
1
	
Поступления части чистого дохода государственных предприятий
	
31,0

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
15717,0

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
38,0

	

	

	
9
	
Прочие доходы от государственной собственности
	
365,0

	

	
03
	

	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
4193,0

	

	

	
1
	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
4193,0

	

	
04
	

	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
801,0

	

	

	
1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, во внебюджетные фонды
	
801,0

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
78527,0

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
78527,0

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
22821,0

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
5000,0

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
5000,0

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
17821,0

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
10000,0

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
7821,0

	
4
	

	

	
Специальные поступления
	
0,0

	
5
	

	

	
Поступления трансфертов
	
4114189,0

	

	
01
	

	
Трансферты из нижестоящих органов государственного управления
	
1021503,0

	

	

	
3
	
Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов
	
1021503,0

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
3092686,0

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета 
	
3092686,0





	
Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
II. Затраты
	
21481308,0

	
01
	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
502214,0

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
53606,0

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
53606,0

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
224456,0

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
224456,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
146355,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
87239,0

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
5093,0

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
54023,0

	

	
489
	

	
Отдел государственных активов и закупок района (города областного значения)
	
41791,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области управления государственных активов и закупок на местном уровне
	
40067,0

	

	

	
005
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
1724,0

	

	
493
	

	
Отдел предпринимательства, промышленности и туризма района (города областного значения)
	
36006,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства, промышленности и туризма
	
36006,0

	
02
	

	

	
Оборона
	
105033,0

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
105033,0

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
30270,0

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
22703,0

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
52060,0

	
03
	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
97832,0

	

	
485
	

	
Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
97832,0

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
97832,0

	
06
	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
1385855,0

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
1352855,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
99798,0

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
61987,0

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
18329,0

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
95,0

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
292629,0

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
3270,0

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
582,0

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
165730,0

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
353578,0

	

	

	
018
	
Предоставление специальных социальных услуг в условиях полустационара в области социальной защиты
	
125115,0

	

	

	
019
	
Предоставление специальных социальных услуг в условиях оказания услуг на дому в области социальной защиты
	
152175,0

	

	

	
027
	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	
30324,0

	

	

	
031
	
Предоставление специальных социальных услуг в условиях временного пребывания в области социальной защиты
	
12880,0

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике Казахстан
	
31743,0

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
4620,0

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
33000,0

	

	

	
094
	
Предоставление жилищных сертификатов как социальная помощь
	
33000,0

	
07
	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
2809992,0

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
1553433,0

	

	

	
005
	
Развитие коммунального хозяйства
	
1272964,0

	

	

	
006
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения
	
280469,0

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
1256559,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда
	
94609,0

	

	

	
004
	
Изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков для государственных надобностей и связанное с этим отчуждение недвижимого имущества
	
1780,0

	

	

	
005
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
16023,0

	

	

	
015
	
Обеспечение бесперебойного теплоснабжения малых городов
	
189208,0

	

	

	
016
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
419724,0

	

	

	
017
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
55000,0

	

	

	
026
	
Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной собственности районов (городов областного значения)
	
32410,0

	

	

	
030
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
55000,0

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
392805,0

	
08
	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
1202477,0

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
1063567,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области культуры, развития языков, физической культуры и спорта
	
39151,0

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
365787,0

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
185935,0

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
33724,0

	

	

	
008
	
Развитие массового спорта и национальных видов спорта
	
380000,0

	

	

	
009
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
19221,0

	

	

	
032
	
Капитальные расходы подведомственных учреждениий и организаций
	
5749,0

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
34000,0

	

	
803
	

	
Отдел внутренней политики и по делам религии района (города областного значения)
	
138910,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	
63580,0

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
10979,0

	

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
64351,0

	
10
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
143325,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
33340,0

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 
	
33340,0

	

	
462
	

	
Отдел сельского хозяйства района (города областного значения)
	
44807,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере сельского хозяйства
	
44807,0

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
65178,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
47787,0

	

	

	
003
	
Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов
	
2201,0

	

	

	
006
	
Землеустройство, проводимое при установлении границ районов, городов областного значения, районного значения, сельских округов, поселков, сел
	
15190,0

	
11
	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
263236,0

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
44164,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства
	
44164,0

	

	
468
	

	
Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
219072,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры и градостроительства на местном уровне 
	
40226,0

	

	

	
003
	
Разработка схем градостроительного развития территорий района и генеральных планов населенных пунктов
	
178846,0

	
12
	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
1451411,0

	

	
485
	

	
Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
1451411,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
	
44562,0

	

	

	
022
	
Развитие транспортной инфраструктуры
	
400000,0

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
116831,0

	

	

	
037
	
Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям
	
126950,0

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
600000,0

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
163068,0

	
13
	

	

	
Прочие
	
749429,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
365005,0

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
365005,0

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
384424,0

	

	

	
079
	
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-ел бесігі"
	
384424,0

	
14
	

	

	
Обслуживание долга
	
380376,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
380376,0

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
380376,0

	
15
	

	

	
Трансферты
	
12390128,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
12390128,0

	

	

	
007
	
Бюджетные изъятия
	
12217129,0

	

	

	
038
	
Субвенции
	
172999,0

	

	

	

	
III. Чистое бюджетное кредитование
	
110355,0

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
155700,0

	
10
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
155700,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
155700,0

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 
	
155700,0

	
5
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
45345,0

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
45345,0

	

	

	
 1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
45345,0

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0,0

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0,0

	
13
	

	

	
Прочие
	
0,0

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
0,0

	

	

	
065
	
Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц
	
0,0

	
6
	

	

	
Поступление от продажи финансовых активов государства
	
0,0

	

	
01
	

	
Поступление от продажи финансовых активов государства
	
0,0

	

	

	
05
	
Поступления от продажи коммунальных государственных учреждений и государственных предприятий в виде имущественного комплекса, иного государственного имущества, находящегося в оперативном управлении или хозяйственном ведении коммунальных государственных предприятий
	
0,0

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета 
	
772759,0

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
	
-772759,0


	 
	

	 
	Приложение 2
к решению
Бурабайского районного маслихата
от 19 декабря 2025 года № 8С-39/1


 Районный бюджет на 2027 год
	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
I. Доходы
	
23640860,0

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
20080966,0

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
17817719,0

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
7247621,0

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
10570098,0

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
1990178,0

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
1990178,0

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
141125,0

	

	

	
2
	
Акцизы
	
19171,0

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
98562,0

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
23392,0

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
131944,0

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
131944,0

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
100615,0

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
17094,0

	

	

	
1
	
Поступления части чистого дохода государственных предприятий
	
31,0

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
16660,0

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
38,0

	

	

	
9
	
Прочие доходы от государственной собственности
	
365,0

	

	
03
	

	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
4193,0

	

	

	
1
	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
4193,0

	

	
04
	

	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
801,0

	

	

	
1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, во внебюджетные фонды
	
801,0

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
78527,0

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
78527,0

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
20821,0

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
5000,0

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
5000,0

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
15821,0

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
10000,0

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
5821,0

	
4
	

	

	
Специальные поступления
	
0,0

	
5
	

	

	
Поступления трансфертов
	
3438458,0

	

	
01
	

	
Трансферты из нижестоящих органов государственного управления
	
2000820,0

	

	

	
3
	
Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов
	
2000820

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
1437638,0

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета 
	
1437638,0





	
Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
II. Затраты
	
23584945,0

	
01
	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
499830,0

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
52389,0

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
52389,0

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
224226,0

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
224226,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
145771,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
86841,0

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
4907,0

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
54023,0

	

	
489
	

	
Отдел государственных активов и закупок района (города областного значения)
	
41449,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области управления государственных активов и закупок на местном уровне
	
39788,0

	

	

	
005
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
1661,0

	

	
493
	

	
Отдел предпринимательства, промышленности и туризма района (города областного значения)
	
35995,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства, промышленности и туризма
	
35995,0

	
02
	

	

	
Оборона
	
103205,0

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
103205,0

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
29608,0

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
22703,0

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
50894,0

	
03
	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
97832,0

	

	
485
	

	
Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
97832,0

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
97832,0

	
06
	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
1214015,0

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
1181015,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
100639,0

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
33316,0

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
19544,0

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
38,0

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
278141,0

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
3293,0

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
611,0

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
166124,0

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
195000,0

	

	

	
018
	
Предоставление специальных социальных услуг в условиях полустационара в области социальной защиты
	
152602,0

	

	

	
019
	
Предоставление специальных социальных услуг в условиях оказания услуг на дому в области социальной защиты
	
153396,0

	

	

	
027
	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	
27424,0

	

	

	
031
	
Предоставление специальных социальных услуг в условиях временного пребывания в области социальной защиты
	
12807,0

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике Казахстан
	
33330,0

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
4750,0

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
33000,0

	

	

	
094
	
Предоставление жилищных сертификатов как социальная помощь
	
33000,0

	
07
	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
2301159,0

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
1437638,0

	

	

	
004
	
Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры
	
858853,0

	

	

	
006
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения
	
578785,0

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
863521,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда
	
94441,0

	

	

	
004
	
Изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков для государственных надобностей и связанное с этим отчуждение недвижимого имущества
	
1715,0

	

	

	
005
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
16023,0

	

	

	
015
	
Обеспечение бесперебойного теплоснабжения малых городов
	
189208,0

	

	

	
016
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
419724,0

	

	

	
017
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
55000,0

	

	

	
026
	
Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной собственности районов (городов областного значения)
	
32410,0

	

	

	
030
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
55000,0

	
08
	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
2052020,0

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
1913110,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области культуры, развития языков, физической культуры и спорта
	
39151,0

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
395173,0

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
185935,0

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
33724,0

	

	

	
008
	
Развитие массового спорта и национальных видов спорта
	
380000,0

	

	

	
009
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
19221,0

	

	

	
032
	
Капитальные расходы подведомственных учреждениий и организаций
	
780516,0

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
79390,0

	

	
803
	

	
Отдел внутренней политики и по делам религии района (города областного значения)
	
138910,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	
63580,0

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
10979,0

	

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
64351,0

	
10
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
148918,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
39911,0

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 
	
39911,0

	

	
462
	

	
Отдел сельского хозяйства района (города областного значения)
	
44588,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере сельского хозяйства
	
44588,0

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
64419,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
47663,0

	

	

	
003
	
Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов
	
2120,0

	

	

	
006
	
Землеустройство, проводимое при установлении границ районов, городов областного значения, районного значения, сельских округов, поселков, сел
	
14636,0

	
11
	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
250384,0

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
43980,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства
	
43980,0

	

	
468
	

	
Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
206404,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры и градостроительства на местном уровне 
	
40305,0

	

	

	
003
	
Разработка схем градостроительного развития территорий района и генеральных планов населенных пунктов
	
166099,0

	
12
	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
737955,0

	

	
485
	

	
Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
737955,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
	
45311,0

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
116831,0

	

	

	
037
	
Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям
	
126950,0

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
448863,0

	
13
	

	

	
Прочие
	
404048,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
404048,0

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
404048,0

	
14
	

	

	
Обслуживание долга
	
251661,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
251661,0

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
251661,0

	
15
	

	

	
Трансферты
	
15523918,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
15523918,0

	

	

	
007
	
Бюджетные изъятия
	
15386448,0

	

	

	
038
	
Субвенции
	
137470,0

	

	

	

	
III. Чистое бюджетное кредитование
	
55915,0

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
55915,0

	
10
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
55915,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
55915,0

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 
	
55915,0

	
5
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
55915,0

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
55915,0

	

	

	
 1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
55915,0

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0,0

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0,0

	
13
	

	

	
Прочие
	
0,0

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
0,0

	

	

	
065
	
Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц
	
0,0

	
6
	

	

	
Поступление от продажи финансовых активов государства
	
0,0

	

	
01
	

	
Поступление от продажи финансовых активов государства
	
0,0

	

	

	
05
	
Поступления от продажи коммунальных государственных учреждений и государственных предприятий в виде имущественного комплекса, иного государственного имущества, находящегося в оперативном управлении или хозяйственном ведении коммунальных государственных предприятий
	
0,0

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета 
	
55915,0

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
	
-55915,0


	 
	

	 
	Приложение 3
к решению
Бурабайского районного маслихата
от 19 декабря 2025 года № 8С-39/1


 Районный бюджет на 2028 год
	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
I. Доходы
	
38338675,0

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
22367232,0

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
20051822,0

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
7682478,0

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
12369344,0

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
2029982,0

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
2029982,0

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
145568,0

	

	

	
2
	
Акцизы
	
20321,0

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
100534,0

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
24713,0

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
139860,0

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
139680,0

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
101614,0

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
18093,0

	

	

	
1
	
Поступления части чистого дохода государственных предприятий
	
31,0

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
17659,0

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
38,0

	

	

	
9
	
Прочие доходы от государственной собственности
	
365,0

	

	
03
	

	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
4193,0

	

	

	
1
	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
4193,0

	

	
04
	

	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
801,0

	

	

	
1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, во внебюджетные фонды
	
801,0

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
78527,0

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
78527,0

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
18821,0

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
5000,0

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
5000,0

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
13821,0

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
10000,0

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
3821,0

	
4
	

	

	
Специальные поступления
	
0,0

	
5
	

	

	
Поступления трансфертов
	
15851008,0

	

	
01
	

	
Трансферты из нижестоящих органов государственного управления
	
2451008,0

	

	

	
3
	
Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов
	
2451008

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
13400000,0

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета 
	
13400000,0





	
Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
II. Затраты
	
38279405,0

	
01
	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
500438,0

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
52389,0

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
52389,0

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
224834,0

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
224834,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
145771,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
86841,0

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
4907,0

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
54023,0

	

	
489
	

	
Отдел государственных активов и закупок района (города областного значения)
	
41449,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области управления государственных активов и закупок на местном уровне
	
39788,0

	

	

	
005
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
1661,0

	

	
493
	

	
Отдел предпринимательства, промышленности и туризма района (города областного значения)
	
35995,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства, промышленности и туризма
	
35995,0

	
02
	

	

	
Оборона
	
103205,0

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
103205,0

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
29608,0

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
22703,0

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
50894,0

	
03
	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
97832,0

	

	
485
	

	
Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
97832,0

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
97832,0

	
06
	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
1259824,0

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
1226824,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
102067,0

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
35726,0

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
19735,0

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
38,0

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
291847,0

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
3531,0

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
642,0

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
167719,0

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
208000,0

	

	

	
018
	
Предоставление специальных социальных услуг в условиях полустационара в области социальной защиты
	
163284,0

	

	

	
019
	
Предоставление специальных социальных услуг в условиях оказания услуг на дому в области социальной защиты
	
154258,0

	

	

	
027
	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	
27424,0

	

	

	
031
	
Предоставление специальных социальных услуг в условиях временного пребывания в области социальной защиты
	
12752,0

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике Казахстан
	
34996,0

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
4805,0

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
33000,0

	

	

	
094
	
Предоставление жилищных сертификатов как социальная помощь
	
33000,0

	
07
	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
6994736,0

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
6000000,0

	

	

	
006
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения
	
6000000,0

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
994736,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда
	
94441,0

	

	

	
004
	
Изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков для государственных надобностей и связанное с этим отчуждение недвижимого имущества
	
1715,0

	

	

	
005
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
16023,0

	

	

	
015
	
Обеспечение бесперебойного теплоснабжения малых городов
	
254816,0

	

	

	
016
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
419724,0

	

	

	
017
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
55000,0

	

	

	
026
	
Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной собственности районов (городов областного значения)
	
98017,0

	

	

	
030
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
55000,0

	
08
	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
1227996,0

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
1089086,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области культуры, развития языков, физической культуры и спорта
	
39247,0

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
425210,0

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
185935,0

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
33724,0

	

	

	
008
	
Развитие массового спорта и национальных видов спорта
	
380000,0

	

	

	
009
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
19221,0

	

	

	
032
	
Капитальные расходы подведомственных учреждениий и организаций
	
5749,0

	

	
803
	

	
Отдел внутренней политики и по делам религии района (города областного значения)
	
138910,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	
63580,0

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
10979,0

	

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
64351,0

	
10
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
148918,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
39911,0

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 
	
39911,0

	

	
462
	

	
Отдел сельского хозяйства района (города областного значения)
	
44588,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере сельского хозяйства
	
44588,0

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
64419,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
47663,0

	

	

	
003
	
Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов
	
2120,0

	

	

	
006
	
Землеустройство, проводимое при установлении границ районов, городов областного значения, районного значения, сельских округов, поселков, сел
	
14636,0

	
11
	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
250573,0

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
43980,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства
	
43980,0

	

	
468
	

	
Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
206593,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры и градостроительства на местном уровне 
	
40494,0

	

	

	
003
	
Разработка схем градостроительного развития территорий района и генеральных планов населенных пунктов
	
166099,0

	
12
	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
11280569,0

	

	
485
	

	
Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
11280569,0

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
	
45311,0

	

	

	
022
	
Развитие транспортной инфраструктуры
	
7400000,0

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
116831,0

	

	

	
037
	
Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям
	
126950,0

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
3591477,0

	
13
	

	

	
Прочие
	
449754,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
449754,0

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
449754,0

	
14
	

	

	
Обслуживание долга
	
394898,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
394898,0

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
394898,0

	
15
	

	

	
Трансферты
	
15570662,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
15570662,0

	

	

	
007
	
Бюджетные изъятия
	
15456042,0

	

	

	
038
	
Субвенции
	
114620,0

	

	

	

	
III. Чистое бюджетное кредитование
	
59270,0

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
59270,0

	
10
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
59270,0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
59270,0

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 
	
59270,0

	
5
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
59270,0

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
59270,0

	

	

	
 1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
59270,0

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0,0

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0,0

	
13
	

	

	
Прочие
	
0,0

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
0,0

	

	

	
065
	
Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц
	
0,0

	
6
	

	

	
Поступление от продажи финансовых активов государства
	
0,0

	

	
01
	

	
Поступление от продажи финансовых активов государства
	
0,0

	

	

	
05
	
Поступления от продажи коммунальных государственных учреждений и государственных предприятий в виде имущественного комплекса, иного государственного имущества, находящегося в оперативном управлении или хозяйственном ведении коммунальных государственных предприятий
	
0,0

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета 
	
59270,0

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
	
-59270,0


	 
	

	 
	Приложение 4
 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 19 декабря 2025 года № 8С-39/1


 Целевые трансферты и бюджетные кредиты из областного бюджета на 2026 год
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	
1
	
2

	
Всего трансфертов и кредитов
	
3248386,0

	
Всего трансфертов
	
3092686,0

	
Целевые текущие трансферты
	
827793,0

	
в том числе:
	


	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
227793,0

	
социальное обеспечение лиц с инвалидностью
	
187097,0

	
на оплату коммунальных услуг и приобретение топлива за счет бюджетных средств специалистам государственных организаций здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах
	
28900,0

	
на социальную поддержку пожилых людей
	
11796,0

	
Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
600000,0

	
на ремонт автомобильных дорог
	
600000,0

	
Целевые трансферты на развитие
	
2264893,0

	
в том числе:
	


	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
1864893,0

	
на реализацию мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-ел бесігі"
	
384424,0

	
на развитие систем водоснабжения и водоотведения
	
280469,0

	
на развитие коммунального хозяйства
	
1200000,0

	
Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
400000,0

	
на развитие транспортной инфраструктуры
	
400000,0

	
Бюджетные кредиты
	
155700,0

	
в том числе:
	


	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
155700,0

	
для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
155700,0


	 
	

	 
	Приложение 5
 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 19 декабря 2025 года № 8С-39/1


 Целевые трансферты бюджетам города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов на 2026 год
	
Наименование
	
Сумма, всего
	
за счет средств из районного бюджета

	
1
	
2
	
3

	
Всего
	
643896,0
	
643896,0

	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
643896,0
	
643896,0

	
в том числе:
	

	


	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
54023,0
	
54023,0

	
 на повышение заработной платы государственным служащим низовых категорий
	
54023,0
	
54023,0

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
392805,0
	
392805,0

	
на развитие жилищно-коммунального хозяйства
	
392805,0
	
392805,0

	
Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
163068,0
	
163068,0

	
на ремонт автомобильных дорог
	
163068,0
	
163068,0

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
34000,0
	
34000,0

	
на ремонт объектов культуры
	
34000,0
	
34000,0








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




